$$\begin{aligned} \frac{dr}{ds} &= \frac{a^2(r+s)^2(1+rs)^2}{(1-rs)^2} \frac{dr}{ds}, \text{ idemque} \\ \frac{dr}{ds} &= \frac{a(r+s)(1+rs)dv}{(1+s)^2(1-rs)^2} = \frac{dr}{ds} \frac{dv}{(1-rs)^2}; \\ &+ \frac{1}{(1+r)^2} \frac{dv}{(B-A-D+r)(s-B-E)} \frac{dr}{ds} \frac{dv}{(B-A-D+r)^2}; \end{aligned}$$

fique etiam determinatio temporis ad integrationem formulatur simplicium est perducta.

54. Cum igitur hoc problema, quod primo aspectu vix facilis quam id, quo omnia tria corpora mobilia afflumuntur, visum erat, perfecte resoluere licuerit, maiorem spem concipimus, fore aliquando, ut et istud problema, cui tanquam fundamento vniuersa Astronomia iuncti est censenda, resoluatur. Evidetem falso, me hinc nullam adduc viam ad hunc scopum perueniens perpicere, sed etiam ad hoc plurimos a fortasse operosissimos conatus requiri agnoisco. Caeterum circa hoc ipsum problema, quod hic tractauimus, obsecrationem Geometris forte haud ingratiam adiicio, scilicet prater casus hic enoluimus, innumerabiles alios dari, quibus curva, a corpore M descripta, futura sit algebraica, quarum inuestigatio Analyti hand contemnenda incremente allatura videtur.

55. Quoniam autem solutionem huius problematis ad quadraturas curvarum reduximus, tamen molleum forer, curvam a corpore M descriptam definire multoque magis ad datum tempus locum corporis assignare. Sin autem huiusmodi casus in mundo existaret, operie pretium esset, hanc solutionem accuratius euoluisse, quod hoc modo commodissime fieri posse videtur. Pro tali scilicet casu, postquam per plura termina constantes A, B, D, E proxime faltem innoterint deinceps corrigendae, tabula condi debebit pro singulis valoribus ipsius r valores conuenientes litterae s reficiens, cui deinceps tabula tempora r exhibebus.

bens adiungi deberet, ex qua porro vicissim pro dato tempore r valores literatum r et s, hincque angulos ζ et η concludere licet. Quae determinatio si cum observationibus minus conueniret, indicio id est, constantes non recte esse assumtas, sicut tandem pluribus huiusmodi tabulis constructis, veritas inde non difficulter erueretur.

56. Cum autem in primis et corporis M loca nosse conueniat, ubi eius distans ab alterutro punctorum fixorum A et B est maxima vel minima, quemadmodum hoc definiti oporteat videamus. Quia distans A M est $\vartheta = \frac{a \sin \eta}{\sin(\zeta + \eta) - (\cos(\zeta + \eta)\sin(\zeta + \eta) - \sin(\zeta - \eta)\cos(\zeta + \eta))}$

$$\frac{d\vartheta}{da} = \frac{\cos(\eta)\sin(\zeta + \eta) - (\cos(\zeta + \eta)\sin(\zeta + \eta) - \sin(\zeta - \eta)\cos(\zeta + \eta))}{\sin^2(\zeta + \eta)^2}$$